



**Dato:**  
den 13. november 2022

**Tid: 10.00 – 12.00**

**Sted: Kulturhuset**

Navn	Funktion	Afbud
Karin Jessen (KJ)	Formand	
Bo Jessen (BJ)	Kasserer	
Kim Rockhill (KR)		
Kurt Johansen (KJ)	Byggegruppeansvarlig	
Ulla Riis Madsen	Referatansvarlig	
Poul Østergaard (PØ)	Byggeansvarlig	
Pia Seeberg Erlund (PSE)	Cafe gruppe ansvarlig	

	Dagsorden	Referat	Ansvarlig/ deadline
Nr. 1	Valg af ordstyrer og referent	<b>Ordstyrer: Karin, Referent: Ulla</b>	
Nr. 2	Godkendelse af referat fra september 2022	godkendt	
Nr. 3	Godkendelse og prioritering af dagsorden	godkendt	
Nr. 4	<p><b>Punkter</b> <b>Siden sidst ved Karin:</b></p> <p><b>Gennemgang af vores generelle udfordringer:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Ekstraregninger versus det budgetterede</li> <li>- Kulturhusets holdninger til afvikling af diverse aktiviteter, som værende bestyrelsens aktiviteter. Dette på baggrund af fodboldaktiviteterne.</li> </ul> <p>Status på indsamlingsdonation til tag. Status på arbejdsopgaver/indsatser for Per.</p> <p>Visionsmøde søndag den 10. marts 2023 kl. 10.00 – 12.00 i Kulturhuset. Dette vil jeg gerne melde ud til frivillig gruppen.</p> <p><b>Toiletprojektet ved Ulla (er det korrekt)?</b> Gennemgang af planen – hvem, hvad, hvor og hvornår?</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Ekstraregninger versus det budgetterede: Umiddelbart ser det ud til at vi kommer til at mangle ca. 110.000kr da der er kommet uforudsete udgifter i forbindelse med tækning af taget på uddelerboligen. I dette beløb er tagvinduerne i kulturhuset sparet væk. Vi kan ikke se anden mulighed end at låne pengene, selvom det som udgangspunkt er bestyrelsens holdning ikke at låne yderligere penge. Det vil formentlig være muligt at klare dette lån indenfor den stille byggekredit i første omgang og senere se på muligheden for et lån over lang tid. Det vil være muligt at forhøje huslejen med f.eks. 1000kr i boligen med 3 måneders varsel, ved den væsentlige forbedring huset taget bidrager med. Pia undersøger formalia om dette og varsler lejer. Huslejen til bryggeriet reguleres med pristallet. Det skal undersøges hvor meget det bliver dette år (Bo).</li> <li>- Kulturhusets holdninger til afvikling af diverse aktiviteter, som værende bestyrelsens aktiviteter. Dette på baggrund af fodboldaktiviteterne.</li> </ul> <p>Vi stiler imod at huset skal være så rummeligt som overhovedet muligt og arbejder som udgangspunkt med at det der er lovligt i samfundet at mødes om, også er lovligt at samles om i huset. Men der kan være situationer hvor vi kan have brug for at finde pragmatiske løsninger der må forhandles fra gang til gang og</p>	<p>Pia</p> <p>Bo</p>

		<p>dette skal foregå på bestyrelsesmøder med fremmøde. Alle bestyrelsesmedlemmer har ansvar for at sætte dette på dagsordenen hvis det opleves relevant.</p> <p>På visionsmøde skal drøftes hvordan vi træffer beslutninger i bestyrelsen, når vi har et ansvarsområde som ikke involverer hele bestyrelsen.</p> <p>Status på indsamlingsdonation til tag. Vi skal fremadrettet kommunikere at indsamlingen går til tagprojekt, og ikke målrettet til tagvinduer.</p> <p>Status på arbejdsopgaver/indsatser for Per. Kan Per stå for indvendig inddækning i boligen? Dette er en opgave for specialister, og selvom det opleves som dyrt, så skal det udføres af uddannet tømrer. Vi vil gå tilbage til tømrer og spørge til om der er overlap i denne pris og evt. mulighed for at indhente tilbud fra en anden.</p> <p>Der har været usikkerhed på hvem der har ansvaret for samarbejde med Eg omkring tækning. Det er fortsat Kurt og Timm der står for dette.</p>	Pia/Timm
	<b>Toiletprojektet ved Ulla (er det korrekt)?</b> Gennemgang af planen – hvem, hvad, hvor og hvornår?	Det øverste af skorstenen er taget ned. Resten af projektet går i gang i januar når huset lukkes i forbindelse med tagprojekt.	
	<b>Økonomi ved Bo</b>	Status på vores økonomi Rundsendt med dagsorden Status på bank – mellem finansiering	

		<p>Vi mangler de sidste underskrifter, disse indsamlet idag  Status på alkoholbevilling  Der arbejdes på dette  Status og tidsplan på tagprojektet.  Udføres januar/ februar</p>	
	<p><b>Cafedrift ved Karin og Pia.</b>  - Status på frivillig indsatsen.</p>	<p>Flere frivillige har bakket op i Pia´s fravær. Sidste måned var der omsætning for 4000kr i cafeen.</p>	
	<p><b>Eventuelt</b></p>	<p>Brandsikring af tækket tag. Poul har i dialog med Eg undersøgt gældende regler, hvilket fremlægges på mødet. Vi er samlet set af den opfattelse at den brandhæmning Eg har indlagt lever op til kravene.</p> <p>Kim arbejder på et portvinssmagnings arrangement</p> <p>Vi skal kommunikere at vi har lukket i jan/februar. Pia skriver til hylde lejere/væg lejere</p> <p>Havemøbler skal ind for vinteren: Kim og Pouls står for dette.</p> <p>Der har været afholdt et meget velbesøgt foredrag om husdyrracer. Her var kommunal repræsentant for LAG midler tilstede, som Kim havde dialog med.</p>	
	<p><b>Næste møde:</b>  Mandag den 12. december 2022 kl. 17-19.00 i Kulturhuset.</p>		